
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Outubro de 2022. 1Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Outubro de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.853

Prefeituras

Cariacica

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2022
ID TCEES 2022.017E0600005.01.0013
Processo nº 22.404/2022
Contratante: PMC
Contratada: AFC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: execução de obras de drenagem e 
pavimentação da rua Muriaé, rua Rio Paraná e rua 
Rio Negro, no bairro Bela Vista, no município de 
Cariacica/ES.
Valor:  969.560,06 (novecentos e sessenta e nove 
mil, quinhentos e sessenta reais e seis centavos).
Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias a contar 
da data de assinatura do contrato.
Dotação orçamentária: 
02.05.01.00 - 15.451.0001.1.0067 - 4.4.90.51.00 - 
1.520.1032.0000 -
Data de assinatura: 27/10/2022

WEVERTON SANTOS MORAES
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 959959

Ecoporanga

5° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR 
DO CONTRATO 080/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CONTRATADA: LP LOCAÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 12.867.280/0001-19
Valor Suprimido: R$ 37.042,32
Processo: 7623/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960013

10° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO 
VALOR DO CONTRATO 099/2019

CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor do Suprimido: R$ 3.156,20
Processo: 7625/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960024

6º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO 
VALOR DO CONTRATO Nº 107/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES,
Contratada: VIAÇÃO HELLEN LTDA ME
CNPJ: 10.513.527/0001-73
Valor Suprimido: R$ 6.056,44.
Processo: 7622/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960056

8° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE 
VALOR DO CONTRATO 088/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CONTRATADA: KARRARA TRANSPORTES LTDA 
ME.
CNPJ: 01.794.331/0001-03
Valor Suprimido: R$ 21.441,45
Processo: 7624/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960079

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 081/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: SIRLEI RODRIGUES MARTINS
CNPJ: 11.909.382/0001-97
Valor Global: R$ 6.826,00.
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8234/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959767

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 085/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04

Contratada: LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME
CNPJ: 11.183.501/0001-77

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 22:00:57 Código de Autenticação: c06e8a8f



A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Outubro de 2022.

Valor Global: R$ 21.425,60
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8237/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959780

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 083/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: PRIMOS TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 11.449.917/0001-94
Valor Global: R$ 4.445,00
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8239/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959788

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 027/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 10.073,80.
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8243/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959794

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 082/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: ISAIAS CARLOS PEREIRA JUNIOR-ME
CNPJ: 15.106.348/0001-35
Valor Global: R$ 26.931,80
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8240/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959803

7° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 087/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: EMPRESA DE TRANSPORTES 
MARCONDES LTDA-ME
CNPJ: 31.736.721/0001-98

Valor Global: R$ 17.084,60.
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8236/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959817

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 086/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: AK&S TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI
CNPJ: 31.196.144/0001-99
Valor Global: R$ 51.870,80
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8235/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959834

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 080/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LP LOCAÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 12.867.280/0001-19
Valor Global: R$ 33.922,70
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8233/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960020

11º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº. 099/2019.
CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS 
SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor: R$ 37.514,17
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 
30/11/2022)
Processo: 8244/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960026

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº. 101/2019.
CONTRATADA: LEANDRO MATOS DE SOUZA-ME
CNPJ: 04.854.471/0001-18
Valor: R$ 17.450,35
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 
31/11/2022).
Processo: 8242/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960033

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 22:00:57 Código de Autenticação: c06e8a8f



A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Outubro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

7° TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº. 107/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES.

Contratada: VIACAO HELLEN LTDA ME.
CNPJ: 10.513.527/0001-73

Valor Global: R$ 45.077,12.
Vigência do Contrato: 19 dias letivos 
(01/11/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8247/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960060

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 089/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04

Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 20.298,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8241/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960074

9° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº 088/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04

Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 01.794.331/0001-03
Valor Global: R$ 39.782,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8238/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960091

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº. 100/2019.

CONTRATADA: INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO 
LTDA
CNPJ: 30.309.091/0001-02
Valor: R$ 25.382,48
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 
30/11/2022)
Processo: 8246/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960102

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Nº. 102/2019.

CONTRATADA: MCB TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 10.513.652/0001-83

Valor: R$ 9.283,40
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 
30/11/2022)
Processo: 8245/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960109

Marilândia

Termo de Cessão de Uso de Bem Móvel nº 014/2022
Proc.2160/2022 Cessionária: ASSOCIAÇÃO DE 
PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE CÓRREGO 
DA LAPA MARILÂNDIA/ES. Cedente: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILÂNDIA. Objeto do Termo 
de Cessão: 01 (um) Descascador Conjugado para 
Benefício do Café c/ Elevador, Modelo COM-8, 
Monofásico, Marca Pinhalense, Série: 6688, Nota 
Fiscal n° 06945, Estado de Conservação Ótimo.
Vigência: 05 (cinco) anos a partir da assinatura do 
termo de cessão. 

Marilândia, 27 de outubro de 2022.
Augusto Astori Ferreira 

Prefeito Municipal
Protocolo 959949

Mucurici

EXTRATO
2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2022/PMM.
TERMO DE CONTRATO Nº 024/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCURICI-ES.
CONTRATADA: BELOS MONTES CONSTRUÇÕES, 
COMÉRCIO, SERVIÇOS E REFRIGERAÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para 
Pavimentação e Drenagem Pluvial na Avenida 
Parque Itaúnas, no município de Mucurici/ES.

PERÍODO: De 31/10/2022 até 30/12/2022, de 
acordo o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

VALOR: Fica Aditivado o acréscimo de valor de R$ 
4.349,75 (quatro mil, trezentos e quarenta e nove 
reais e setenta e cinco centavos), de acordo o Art. 
124, da Lei 14.133/2021.
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato 
original assinado em 26/04/2022, permanecem 
inalteradas.

Mucurici/ES, 26 de outubro de 2022.
Atanael Passos Wagmacker

Prefeito Municipal
Protocolo 959968

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 22:00:57 Código de Autenticação: c06e8a8f



www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 202254
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

Conceição da Barra

Contrato

Fundo Municipal De Educação De Conceição Da 
Barra

Resumo De Contrato de Adesão Nº 147/2022.
Proc.: Nº 7497/2022
Pregão Eletrônico nº 03/2022

Contratante: O Fundo Municipal de Educação de 
Conceição da Barra-ES.
Contratada Santa Rosa Comércio De Produtos 
Alimentícios Ltda - Me CNPJ-MF sob o nº 
01.146.578/0001-13, no Valor de R$ 5.692,50 (Cinco 
Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos).
Objeto: O presente contrato de adesão tem por 
objeto o Registro de Preços AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE 
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, com entrega parcelada, em Cronograma 
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, 
conforme critérios e especificações contidas no Edital 
de Pregão Eletrônico nº 03/2022.
Da Dotação Orçamentária: 51.01.00 - Secretaria 
Municipal de Educação
51.01.10 - Gestão do Municipal de Educação
Classificação Funcional: 12.122.0006.2.0006
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.07
Da Dotação Orçamentária: Recurso 1.111.0000.0000
Classificação Funcional: 12.361.0039.2.0012
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.07
Recurso 1.111.0000.0000
Classificação Funcional: 12.365.0036.2.0004
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.07
Recurso 1.111.0000.0000
Classificação Funcional: 12.365.0036.2.0019
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.07
Recurso 1.111.0000.0000
Classificação Funcional: 12.367.0036.2.0037
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.07
Recurso 1.111.0000.0000.

Conceição da Barra-ES, 13 de Outubro de 2022.

CRISTIANE DE SOUSA SENA
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 959586

Prefeitura Municipal De Conceição Da Barra

Resumo De Contrato de Nº 148/2022.
Proc.: Nº 7342/2022
Registro de Preços nº 92/2021

Contratante: Prefeit. Munic. de Conc. da Barra e 
Secret. Munic. de Infraestrutura.
Contratada: Sterce Máquinas Ltda-Me CNPJ-MF sob o 
nº 13.259.206/0001-82, no Valor de R$ 103.919,96, 
(Cento e Três Mil Novecentos e Dezenove Reais e 
Noventa e Seis Centavos).
Objeto: Contratação, através de Ata De Registro De 
Preço, de Empresa (as) especializada em locação de 
Veículos Pesados / Coletor de Lixo sem motorista e 
combustível pela Prefeitura Municipal de Conceição 
da Barra/ES.

Da Dotação Orçamentária:
20.04.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Obras, Transporte e Serviços Urbanos
20.04.40 - Gestão do Transporte e Serviços Urbanos
Classificação Funcional: 15.452.0026.2.0105
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.14
Recurso 1.530.0000.0000, 1.540.0000.0000 e 
2.001.0000.0000.

Conceição da Barra-ES, 13 de Outubro de 2022.

WALYSON JOSÉ SANTOS VASCONCELOS
Prefeito

Protocolo 959590

Ecoporanga

Termos

5° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR 
DO CONTRATO 080/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CONTRATADA: LP LOCAÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 12.867.280/0001-19
Valor Suprimido: R$ 37.042,32
Processo: 7623/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960014

10° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO 
VALOR DO CONTRATO 099/2019

CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor do Suprimido: R$ 3.156,20
Processo: 7625/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960025

6º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO VALOR 
DO CONTRATO Nº 107/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES,
Contratada: VIAÇÃO HELLEN LTDA ME
CNPJ: 10.513.527/0001-73
Valor Suprimido: R$ 6.056,44.
Processo: 7622/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960057

8° TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR 
DO CONTRATO 088/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.

CONTRATADA: KARRARA TRANSPORTES LTDA ME.
CNPJ: 01.794.331/0001-03

Valor Suprimido: R$ 21.441,45
Processo: 7624/2022.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960081

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 20:56:44 Código de Autenticação: 135f5a7f



www.amunes.es.gov.br

55
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022 55
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

Aditivo

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 081/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: SIRLEI RODRIGUES MARTINS
CNPJ: 11.909.382/0001-97
Valor Global: R$ 6.826,00.
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8234/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959768

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 085/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME
CNPJ: 11.183.501/0001-77
Valor Global: R$ 21.425,60
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8237/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959781

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 083/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: PRIMOS TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 11.449.917/0001-94
Valor Global: R$ 4.445,00
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8239/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959789

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 027/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 10.073,80.
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8243/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959795

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 082/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: ISAIAS CARLOS PEREIRA JUNIOR-ME
CNPJ: 15.106.348/0001-35
Valor Global: R$ 26.931,80
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8240/2022

ELIAS DAL COL - Prefeito
Protocolo 959804

7° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 087/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: EMPRESA DE TRANSPORTES 
MARCONDES LTDA-ME
CNPJ: 31.736.721/0001-98
Valor Global: R$ 17.084,60.
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8236/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959818

4° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 086/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: AK&S TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI
CNPJ: 31.196.144/0001-99
Valor Global: R$ 51.870,80
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8235/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 959835

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 080/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LP LOCAÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 12.867.280/0001-19
Valor Global: R$ 33.922,70
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias letivos 
(31/10/2022) à (30/11/2022).
Processo: 8233/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960019

11º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 
099/2019.
CONTRATADA: ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS-ME
CNPJ: 09.308.474/0001-70
Valor: R$ 37.514,17
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 30/11/2022)
Processo: 8244/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960027

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 
101/2019.
CONTRATADA: LEANDRO MATOS DE SOUZA-ME
CNPJ: 04.854.471/0001-18
Valor: R$ 17.450,35
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 31/11/2022).
Processo: 8242/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960034

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 20:56:44 Código de Autenticação: 135f5a7f



www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 202256
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

7° TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº. 107/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES.
Contratada: VIACAO HELLEN LTDA ME.
CNPJ: 10.513.527/0001-73
Valor Global: R$ 45.077,12.
Vigência do Contrato: 19 dias letivos (01/11/2022) à 
(30/11/2022).
Processo: 8247/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960061

6° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 089/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.405.615/0001-69
Valor Global: R$ 20.298,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos (31/10/2022) à 
(30/11/2022).
Processo: 8241/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960076

9° TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 088/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: KARRARA TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 01.794.331/0001-03
Valor Global: R$ 39.782,00
Vigência do Contrato: 20 dias letivos (31/10/2022) à 
(30/11/2022).
Processo: 8238/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960092

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 100/2019.
CONTRATADA: INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ: 30.309.091/0001-02
Valor: R$ 25.382,48
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 30/11/2022)
Processo: 8246/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960103

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 102/2019.
CONTRATADA: MCB TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 10.513.652/0001-83
Valor: R$ 9.283,40
Vigência: 19 dias letivos (01/11/2022 à 30/11/2022)
Processo: 8245/2022

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 960110

Mucurici

Aditivo

EXTRATO

2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2022/PMM.
TERMO DE CONTRATO Nº 024/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCURICI-ES.

CONTRATADA: BELOS MONTES CONSTRUÇÕES, 
COMÉRCIO, SERVIÇOS E REFRIGERAÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para Pavimentação 
e Drenagem Pluvial na Avenida Parque Itaúnas, no 
município de Mucurici/ES.

PERÍODO: De 31/10/2022 até 30/12/2022, de 
acordo o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

VALOR: Fica Aditivado o acréscimo de valor de R$ 
4.349,75 (quatro mil, trezentos e quarenta e nove 
reais e setenta e cinco centavos), de acordo o Art. 
124, da Lei 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato 
original assinado em 26/04/2022, permanecem 
inalteradas.

Mucurici/ES, 26 de outubro de 2022.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 959969

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 às 20:56:44 Código de Autenticação: 135f5a7f


